

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 25/2024
	CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000 Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro CEP: 89675-000 - Vargem Bonita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 65/2024
b) Nr. Licitação: 25/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 14/06/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para fazer revisão no Caminhão Iveco Tector 260E30*

Lote: 1

Participante: CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PARAFUSO - PARAFUSO Marca:	1,000	UN	23,22	23,22
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTIVEL Marca:	1,000	UN	203,75	203,75
3	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO - ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO Marca:	1,000	UN	242,48	242,48
4	FILTRO VALVULA - FILTRO VALVULA Marca:	1,000	UN	419,72	419,72
5	FILTRO DO AR SISTEMA DO ARLA - FILTRO DO AR SISTEMA DO ARLA Marca:	1,000	UN	413,38	413,38
6	BOMBA DE COMBUSTIVEL ARLA - BOMBA DE COMBUSTIVEL ARLA Marca:	1,000	UN	15.163,20	15.163,20
7	FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR Marca:	1,000	UN	207,43	207,43
8	JUNTA DA TAMPA DAS VALVULAS - JUNTA DA TAMPA DAS VALVULAS Marca:	1,000	UN	287,81	287,81
9	CORREIA - CORREIA Marca:	1,000	UN	354,11	354,11
10	ELEMENTO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO DO FILTRO DE AR Marca:	1,000	UN	765,79	765,79
11	Anel bujão carter - Anel bujão carter Marca:	1,000	UN	26,45	26,45
12	Óleo lubrificante Grau SAE 85W/140 API GL. Embalagem em Bald - OLEO API-GL5 85W140 Marca:	34,000	BLD	48,80	1.659,20
13	OLEO CAMBIO - OLEO CAMBIO Marca:	14,000	UN	39,93	559,02

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	AGENTE REDUTOR LIQUIDO - AGENTE REDUTOR LIQUIDO Marca:	1,000	UN	155,50	155,50
15	ÓLEO DE MOTOR - ÓLEO DE MOTOR Marca:	20,000	L	28,05	561,00
16	GRAXA PARA ROLAMENTO - GRAXA PARA ROLAMENTO Marca:	0,500	UN	42,54	21,27
17	DESINGRIPANTE - DESINGRIPANTE Marca:	1,000	UN	32,98	32,98
18	SERVIÇO DE REVISAO IVECO - SERVIÇO DE REVISAO IVECO Marca:	4,100	S/PÇ	300,00	1.230,00
19	SERVISO MODULO DA BOMBA IVECO - SERVISO MODULO DA BOMBA IVECO Marca:	1,800	SERV	300,00	540,00
20	SERVIÇO DIAGNOSTICO ELETRICO E REPROGRAMAÇÃO MODULO IVECO - SERVIÇO DIAGNOSTICO ELETRICO E REPROGRAMAÇÃO MODULO IVECO Marca:	1,000	SERV	756,00	756,00

Total do Participante: 23.622,31

Total Geral: 23.622,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Setor Rodoviário	06.001.26.782.0024.2027.3.3.90.00.00	R\$ 23.622,31

Vargem Bonita, 14/06/2024

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)
PREFEITA

Assinatura do Responsável